
 
  

 

 
REP.  _2280____ PROT. __66178________ del _30/06/2017_____________ 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO  il Regolamento per la disciplina del ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum — Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 344/2011 del 
29 marzo 2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA   la Disposizione Dirigenziale n. 2194, prot. n. 64570, del 26/06/2017 con la quale è 

stata indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione 
pubblica per il reclutamento di un posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24 comma 3 lettera a) (junior) della L. 240/2010 con regime di impegno a 
tempo pieno per il Settore Concorsuale 02/D1 - Fisica Applicata, Didattica e Storia 
della Fisica, per il Settore scientifico disciplinare FIS/07 - Fisica Applicata (a Beni 
Culturali, Ambientali, Biologia e medicina); 

 
VISTO  l’art. 1 della sopracitata disposizione nella parte in cui si prevede che “Il posto viene 

attivato per le esigenze di ricerca e di studio del Dipartimento di Fisica e Astronomia 
- DIFA dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, che sarà sede prevalente 
di servizio del ricercatore”; 

 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Fisica e Astronomia ha deliberato, nella seduta del 12 

maggio u.s. del suo organo assembleare, nel senso di indicare esplicitamente 
Ravenna quale sede di servizio del posto messo a bando, come peraltro riportato 
nella pagina del portale web dedicata al concorso; 

 
RAVVISATA pertanto l’opportunità di specificare quanto esplicitamente indicato dal dipartimento 

ed erroneamente non riportato nel bando di concorso 
 

DISPONE 
 

Articolo unico 
 

L’art. 1 del bando di selezione di cui in premessa, nella parte in cui si prevede che “Il posto viene 
attivato per le esigenze di ricerca e di studio del Dipartimento di Fisica e Astronomia - DIFA 
dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, che sarà sede prevalente di servizio del 
ricercatore”, è integrato come segue: “Il posto viene attivato per le esigenze di ricerca e di studio 
del Dipartimento di Fisica e Astronomia - DIFA dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, 
sede di Ravenna, che sarà sede prevalente di servizio del ricercatore”. 
 
Bologna, ___30/06/2017_____________ 

 
Per Il Dirigente dell’Area del Personale 

                f.to Giovanni Longo 
 


